atenció a la Fitxa de comunicació de riscos Via i Infraestructures – LMT i a les Normes per a treballs en 

la proximitat de la via ETV-000, que s’adjunten a l’annex de seguretat i salut. 

El pressupost de les obres inclou una partida alçada a justificar per la Seguretat i Salut que puja la 

quantitat de NOU MIL SET-CENTS euros (9.700,00 €). 

8.- GESTIÓ DE RESIDUS DE LA CONSTRUCCIÓ I DEMOLICIÓ 

Durant les obres es generaran una sèrie de residus que hauran de ser gestionats correctament, amb la 

finalitat de minimitzar qualsevol impacte sobre l’entorn. 

Segons l’article 4 del Real Decret 105/2008, d’1 de febrer, pel que es regula la producció i gestió dels

[...]

Aplicant aquests preus als amidaments fets a partir dels plànols del projecte, s’ha elaborat el pressupost 

de les obres, el qual s’inclou com a document núm. 3 d’aquest projecte, i del qual s’obté el següent 

resum: 

Pressupost d’execució material de la fase 1: CENT SETANTA-SET MIL CINC-CENTS QUARANTA-
CINC euros amb ONZE cèntims (177.545,11 €). 

Pressupost d’execució material de la fase 2: TRES-CENTS DOS MIL CINC-CENTS VINT-I-SET 
euros amb ONZE cèntims (302.527,11 €). 

Pressupost general d’execució material: QUATRE-CENTS VUITANTA MIL SETANTA-DOS euros 
amb VINT-I-DOS cèntims (480.072,22 €). 

El pressupost d’execució per contracte s’ha obtingut aplicant sobre l’anterior un 13% en concepte de 

despeses generals i un 6% de benefici industrial i resulta un Pressupost general d’execució per

[...]

CENTS VUITANTA-CINC euros amb NORANTA-QUATRE cèntims (571.285,94 €). 

A la suma anterior s’ha afegit un 21% en concepte de l’Impost sobre el Valor Afegit (IVA), resultant 

finalment un Pressupost general d’execució per contracte (amb IVA):  

Pressupost d’execució per contracte de la fase 1: DOS-CENTS CINQUANTA-CINC MIL, SIS-
CENTS QUARANTA-SET euros amb VINT cèntims (255.647,20.- €). 

Pressupost d’execució per contracte de la fase 2: QUATRE-CENTS TRENTA-CINC MIL, SIS-
CENTS VUIT euros amb SETANTA-NOU cèntims (435.608,79.- €). 

Pressupost general d’execució per contracte: SIS-CENTS NORANTA-UN MIL, DOS-CENTS 
CINQUANTA-CINC euros amb NORANTA-NOU cèntims (691.255,99.- €).

[...]

nomenarà un responsable a peu d’obra, que actuarà sota el seguiment i control del coordinador de 

seguretat i salut nomenat pel promotor de les obres. 

13.- PRESSUPOST DE LA SEGURETAT I SALUT 

El Pressupost d’Execució Material (PEM) estimat de referència per aquest Estudi de Seguretat i Salut és 

de NOU MIL SET-CENTS euros (9.700,00 €). 

Barcelona, juny de 2024 

Els Autors de la Memòria valorada, 

Xavier Bosch i Solé        Javier González Fernández 

Enginyers de camins, canals i ports  

CETRES ENGINYERS, SLP 

1. INTRODUCCIÓ 

L’aprovació del Real Decreto 105/2008, de 1 de febrero, por el que se regula la producción y gestión de